

Nyíregyházi Törvényszék

2023. évi költségvetési beszámoló szöveges indoklása



2023. június

Tartalomjegyzék

1. FELADATKÖR, TEVÉKENYSÉG	2
1.1 A CÍMHEZ/ALCÍMHEZ TARTOZÓ INTÉZMÉNYEK SZÁMA, NEVE, TÖRZSKÖNYVI AZONOSÍTÓ SZÁMA, HONLAPJÁNAK CÍME	2
1.2 AZ INTÉZMÉNY ÉS A FELADAT JOGSZABÁLYI MEGALAPOZÁSA	2
1.3 AZ INTÉZMÉNYNÉL AZ ELLÁTOTT TEVÉKENYSÉGI KÖR, AZ ÉV SORÁN TELJESÜLT FELADATOK, A SZAKMAI FELADATOKBAN BEKÖVETKEZETT VÁLTOZÁS, JELLEMZŐ MUTATÓKKAL A SZAKMAI MŰKÖDÉS ÉRTÉKELÉSE	2
1.4 AZ INTÉZMÉNYEN BELÜL A SZERVEZETI ÉS FELADATSTRUKTÚRA KORSZERŰSÍTÉSÉRE TETT INTÉZKEDÉSEK	4
2. AZ ELŐIRÁNYZATOK ALAKULÁSA	6
2.1 AZ I/2/A. I/2/B. MELLÉKLET KITÖLTÉSE AZ INTÉZMÉNYRE VONATKOZÓAN	6
2.2 A FŐBB KIADÁSI TÉTELEK FELADATTELJESÍTÉSSEL ÖSSZEFÜGGŐ ALAKULÁSA, RÉSZLETEZVE A KIEMELT TÉTELEKEN BELÜL ELSŐSORBAN AZON TÉTELEK ESETÉBEN, AHOL AZ ELŐZŐ ÉVI TÉNYADATOKHOZ, AZ EREDETI, ILLETVE A MÓDOSÍTOTT ELŐIRÁNYZATHOZ KÉPEST JELENTŐS VÁLTOZÁS VAGY ELTÉRÉS TAPASZTALHATÓ. (NEM A %-OS MÉRTÉKET KELL BEMUTATNI, HANEM AZT, HOGY MI VALÓSULT MEG AZ ELŐIRÁNYZATBÓL).....	6
2.2.1 Az előirányzatok évközi változásai, a tényleges teljesítéseket befolyásoló tényezők	9
2.2.2 A személyi juttatások előirányzatának alakulása, a létszámváltozások, illetve az ahhoz kapcsolódó személyi juttatási előirányzatok alakulása, az előző évhez viszonyított átlagilletmény (juttatás) változásával együtt, a végrehajtott létszámcsökkentéssel elért megtakarítás éves szintű hatása	10
2.2.3 A dologi kiadások előirányzata változásának bemutatása, feltüntetve a takarékosági intézkedéseket is.	14
2.2.4 A felhalmozási kiadások előirányzatának alakulása, az eredeti előirányzathoz képest a változás okai, a megvalósított és folyamatban lévő beruházások összefoglalása.	17
2.3 A BEVÉTELEK ALAKULÁSA, JELLEGE, TÍPUSAI BEMUTATÁSA, RENDSZEREZÉSE	18
2.3.1 A többletbevételek alakulása, a tervezettől való eltérés okai	19
2.3.2 A bevétel tervezettől való elmaradásának okai.....	19
2.3.3 Az előirányzatonkénti követelés állomány alakulásának bemutatása (lejárat szerint), behajtási problémák, a behajtás érdekében tett intézkedések, az elszámolt értékvesztés, illetve a behajthatatlan követelésként kivezetett állomány nagysága.....	20
2.4 KÖLTSÉGVETÉSI MARADVÁNY	24
2.4.1 A 2020. évi költségvetési maradvány főbb felhasználási jogcímei	24
2.4.2 A 2021. évi költségvetési maradványok alakulása, összetétele, keletkezésének okai (feladat-elmaradás, áthúzódó kötelezettségek, bevételi többletek stb.)	25
3. EGYÉB.....	26
3.1 A GAZDÁLKODÁS ÉS A VAGYONVÁLTOZÁS ÖSSZEFÜGGÉSEI, AZ INTÉZMÉNYI VAGYON ÁLLOMÁNYVÁLTOZÁSÁNAK ÉRTÉKELÉSE, A 2021. ÉVBEN VÉGREHAJTOTT KINCSTÁRI VAGYONHASZNOSÍTÁSOK, A BEFOLYT BEVÉTEL FELHASZNÁLÁSA	26

1. Feladatkör, tevékenység

1.1 A címhez/alcímhez tartozó intézmények száma, neve, törzskönyvi azonosító száma, honlapjának címe

A Nyíregyházi Törvényszék törzskönyvi azonosító száma (PIR): 311508

Az intézmény saját honlapjának címe: <https://nyiregyhazitorvenyszek.birosag.hu/>

1.2 Az intézmény és a feladat jogszabályi megalapozása

Az Alaptörvény 25. cikkének (1) bekezdése értelmében a Nyíregyházi Törvényszék, valamint az illetékességi területén működő járásbíróságok igazságszolgáltatási tevékenységet látnak el.

A Bszi. 21. § (1) bekezdése alapján a törvényszék – a törvényben meghatározott ügyekben – első fokon jár el, és másodfokon elbírálja a járásbíróságok határozatai ellen bejelentett fellebbezéseket, illetve eljár a hatáskörébe utalt egyéb ügyekben. A törvényszéket az elnök vezeti, a törvényszék jogi személy.

A Bszi.18. § alapján a járásbíróság első fokon jár el, a járásbíróságot az elnök vezeti. A járásbíróság nem jogi személy, azonban az elnöke az államháztartási gazdálkodási szabályok szerint kötelezettségeket vállalhat a törvényszék belső szabályzatában meghatározott módon.

1.3 Az intézménynél az ellátott tevékenységi kör, az év során teljesült feladatok, a szakmai feladatokban bekövetkezett változás, jellemző mutatókkal a szakmai működés értékelése

A Nyíregyházi Törvényszék ellátja a központi költségvetési szervre háruló feladatokat. A szervezetet az elnök vezeti, és irányítja a gazdálkodási tevékenységet. A Nyíregyházi Törvényszék működéséhez szükséges költségvetési előirányzatokat a Magyarország költségvetéséről szóló törvény VI. Bíróságok fejezete tartalmazza, mellyel a mindenkor érvényes jogszabályok, továbbá az OBH elnökének és a törvényszék szabályzatainak figyelembevételével gazdálkodik.

A Nyíregyházi Törvényszék és járásbíróságait érintően 2023. évben összesen 65371 db ügy érkezett, mely az országos összes érkezés 5,6 %-a, ami országos viszonylatban a 4. legmagasabb érkezésszám. 2023. évben csekély mértékben ismét növekedett az ügyérkezés: 2021. évhez képest az ügyérkezés 12,6 %-kal csökkent (-9410 db), míg 2022. évhez képest 1,2 %-kal nőtt (+794 db).

A tárgyévben 10 db peres üggyel érkezett több, mint az előző évben (11257 db ügy, az országos peres érkezés 4,8%-a, országos viszonylatban az 6. legmagasabb peres érkezésszám), ami gyakorlatilag stagnálást jelent, illetve csekély mértékben, 215 db üggyel -1,9 %-kal - elmarad a 2021. évi peres érkezéstől.

A Nyíregyházi Törvényszékre és járásbíróságaira 2023-ban összesen 54114 db nemperes ügy érkezett, azaz 14,5 %-kal kevesebb (-9195 db), mint két évvel korábban, viszont 1,5 %-kal több (+784 db), mint előző évben.

Vármegyénkben 2023. évben összesen 65302 db ügy került befejezésre - mely az országos befejezés 5,6 %-a (országos viszonylatban a 4. legtöbb). Míg a tárgyévi befejezések száma a 2021. évihez viszonyítva kisebb mértékben, 12,3 %-kal (-9169 db) csökkent, addig a 2022. év viszonylatában a csökkenés elenyésző mértékű volt (-0,5 %; -303 db).

Az összes befejezett eljárásból 11299 db volt peres (országos peres befejezés 4,8 %-a, ami a 6. legmagasabb peres befejezésszám) és 54003 db nemperes.

A befejezett peres ügyek száma tovább csökkent: az előző évitől 3,7 %-kal (-429 db) volt kevesebb, míg a bázisévitől 4,7 %-kal (-563 db).

Nemperes ügyszakok vonatkozásában a 2023. évi összes befejezés szinte megegyezett az előző évvel, azt csupán 0,2 %-kal (+126 db ügy) haladta meg, azonban 13,7 %-kal (-8606 db) elmaradt a két évvel korábbi mutatótól.

A folyamatban maradt ügyek száma az össz-érkezéshez hasonló, kisebb hullámzást mutat: a tárgyév végén 2021-hez viszonyítva 959 db-bal kevesebb (-10,5 %), 2022-höz képest azonban 69 db-bal több (+0,9 %), összesen 8152 db ügy maradt folyamatban, ez az országos összesített érték 4,5 %-a.

A folyamatban maradó peres ügyek száma (3077 db) évről évre csökken: a 2021. év végi adatokhoz képest 523 db-bal, a 2022. év végi adatokhoz képest 42 db-bal kevesebb ügy maradt folyamatban 2023. december 31. napján, ez százalékos értékben kifejezve 14,5 %-os, illetve 1,3 %-os csökkenést jelent.

Ezzel szemben a tárgyév végén folyamatban lévő nemperes ügyek (5075 db) száma 2021-hez képest 7,9 %-os (- 436 db) csökkenést, azonban 2022-höz képest 2,2 %-os (+111 db) növekedést mutat.

A tárgyévi összesített ügyforgalmi adatokat vizsgálva megállapítható, hogy a befejezés volumene (peres és nemperes együttesen) nem érte el a növekvő érkezését, attól minimálisan elmaradt, így elenyésző 1 % alatti mértékben ugyan, de növekedett a folyamatban maradó ügyek száma.

Az ügyforgalom alakulását a 2021-2023. években a veszélyhelyzeti (előbb a pandémiás, majd az ukrán-orosz háborús konfliktus miatti) jogalkotás is jelentősen befolyásolta. A gyorsan és gyakran változó jogszabályi közegben kiemelendő, hogy a beszámoló évében a peres befejezés meghaladta az ügyérkezés volumenét, melynek eredményeképpen a peres ügyhátralék tovább mérséklődött.

Pozitívum továbbá, hogy a bíróságok polgári és szabálysértési peres, valamint végrehajtási nemperes befejezése is meghaladta az érkezést, így ezen ügyszakokban is csökkent a folyamatban maradt ügyek száma.

A törvényszéken elsőfokon a polgári nemperes ügyek esetében haladta meg a befejezés az érkezést, de a többi ügyszakban sem tapasztalható aggodalomra okot adó elmaradás az ügyfeldolgozásban.

Másodfokon valamennyi nemperes, továbbá szabálysértési peres ügyszakban is 100% fölötti volt az ügyfeldolgozási ráta, így az ügyhátralék tovább csökkent, vagy megszűnt. A törvényszéken első- és másodfokon a peres ügyek feldolgozása tekintetében tapasztalható néhány ügyet érintő, csekély mértékű elmaradás, ez azonban a peres ügyhátralékot számottevően nem növelte.

1.4 Az intézményen belül a szervezeti és feladatstruktúra korszerűsítésére tett intézkedések

A bírósági vezetők 2023. évben is kiemelt figyelmet fordítottak a soron kívüli ügyek kezelésére, szoros nyomon követésére.

A központi szabályozók mellett a soron kívüli ügyintézés, ügykezelés szabályait az alábbi törvényszéki elnöki igazgatási szabályozók rendezik:

- a Nyíregyházi Törvényszék Szervezeti és Működési Szabályzata XII. fejezetének XII.6. címe,
- az eljárás soronkívülisége iránt előterjesztett kérelmek intézéséről szóló 7/2017. (II. 3.) utasítás,
- a Nyíregyházi Törvényszék és az illetékességi köre alá tartozó járásbíróságok soron kívüli ügyeire vonatkozó igazgatási szabályokról szóló 59/2018. (IX. 5.) utasítás.

A kezelőirodák naprakész jegyzéket vezetnek a soron kívüli ügyekről, az ügy ilyen minőségét a lajstromban és az iratborítékon is feltüntetik. Ügyelnek arra, hogy az utóiratok az irattal együtt lehetőleg még az érkezés napján bemutatásra kerüljenek az eljáró bírónak.

A járásbíróságok elnökei, illetve a Nyíregyházi Járásbíróság elnökhelyettese, valamint a kollégiumvezetők ezen ügyeket havonta ellenőrzik, melyről ellenőrző lapot vezetnek és amennyiben azt szükségesnek látják, úgy jelzéssel, figyelemfelhívással élnek az eljáró bíró felé. Az ellenőrzések eredményéről, megállapításaikról összefoglaló jelentést is készítenek, melyet kéthavonta megküldenek a törvényszék elnökének.

A Nyíregyházi Törvényszék az időszerűségi mutatók folyamatos javítására, a korábbi évek munkája révén elért eredmények megtartására fokozott hangsúlyt fektet minden ítélkezési szinten. Ezen célok elérését a különböző igazgatási ellenőrzések és vizsgálatok is segítik.

A törvényszék 2023. évi munkaterve alapján célvizsgálat keretében a Büntetés-végrehajtási Kezelőiroda ellenőrzésére is sor került.

Az időszerű ügyfeldolgozást az alábbi törvényszéki igazgatási szabályozók is elősegítik:

- a bűnügyi statisztikai adatszolgáltató lapok (C-D és Fk. lapok), valamint a büntetőeljárások során kiállítandó más adatlapok kiállításának és továbbításának eljárásrendjéről szóló 75/2020. (V. 25.) intézkedés;
- az ítélkezési-, illetve törvénykezési szünet, valamint a tartós távolléttel járó szabadság igénybevétele- és az annak ideje alatti munkavégzés rendjéről szóló 21/2022. (III. 10.) intézkedés.

Valamennyi bíróságon és ítélkezési szinten folyamatos a 2 év feletti pertartamuk miatt soron kívüli ügyek ellenőrzése, nyomon követése. A hosszabb ideje folyamatban lévő ügyekben az eljáró bírónak a történetekről pertörténetet kell készíteniük, illetve a tárgyalási terv vezetése is kötelező. A tervet rendszeresen frissíteni kell és meg kell küldeni az ellenőrzést végző vezető részére. A szakági kollégiumvezetők az ilyen ügyek intézését konzultációval is segítik, hogy az eljárás mielőbb befejezhető legyen.

A bíróságok igazgatásáról rendelkező szabályzatról szóló 6/2015. (XI. 30.) OBH utasítás (igazgatási szabályzat) 120. §-ában, valamint 5. sz. mellékletében előírt igazgatási ellenőrzések az

előírt rendszerességgel megtörténnek, csakúgy, mint a bíró munkájának értékelési rendjéről és a vizsgálat részletes szempontjairól szóló szabályzatról szóló 8/2015. (XII. 12.) OBH utasítás alapján az esetleges bírói önhibából fakadó mulasztások, illetve az önhibát kizáró körülmények vizsgálata.

A kezelőirodák havonta kigyűjtik a lajstromprogramból azon ügyeket, melyek 1 éven túli pertartamúvá válnak. Az érintetteket az illetékes bírósági vezető rövid úton felhívja a szükséges intézkedések mielőbbi megtételére.

A büntető kollégium vezetője a törvényszéki és a járásbíróági bírókkal formális, illetve informális kapcsolatot tart. A kollégiumvezető félévente legalább 2 alkalommal tart szakmai napot egy-egy járásbírószágon, esetenként másodfokú bírók, fellebbviteli tanácselnökök részvételével.

A büntető kollégiumvezető a hatályon kívül helyezett peres ügyek mellett 2023. évre nézve a nemperes ügyek vizsgálatát is elvégezte, melynek eredményét valamennyi büntető ügyszakos kolléga rendelkezésére bocsátotta, melyek járásbírószágon értekezleteken, illetve szakmai napokon is megvitatásra kerültek, ami segít kiküszöbölni a felmerült problémákat.

Szóbeli személyes vagy telefonos szakmai konzultációra igény szerint, a polgári-munkaügyi kollégiumvezető is rendszeresen sort kerített, az igazgatási ellenőrzések során az időszerűséget szorosan nyomon követte.

A polgári-munkaügyi ügyszakot érintő jogszabályi változásokról, bírói gyakorlatról, jogkérdésekről tájékoztatót készített a kollégiumvezető, továbbá külön tájékoztatót az alkotmányjogi panaszokról, a hatályon kívül helyezésekről és a tanácselnöki feljegyzések általánosítható tapasztalatairól.

Célvizsgálat keretében vizsgálta a hatályon kívül helyezett ügyekben a szakértői bizonyítás feltárható hibáit, valamint vizsgálta a polgári peres eljárások elhúzódásának megakadályozásának, ésszerű határidőben történő befejezésének elősegítésének kérdését is.

A Gazdasági Kollégiumban évekkal kialakított team-rendszer (melyben a bírósági titkárok és ügyintézők, valamint tisztviselők, cégszerkesztők bírói tanácsokhoz kerültek beosztásra) a feladatmegosztáson túl biztosítja a szabadság vagy egyéb, előre nem tervezhető munkaerő-kiesés esetén is az ügyintézés időszerűségét és folyamatosságát. Hatékony megoldás továbbá az időszakonkénti tömeges ügyérkezés kezelésére, ami kollégium által intézett ügycsoportok sajátossága.

A felszámolási csoportvezető a 2 évet meghaladó pertartamú felszámolási ügyek kapcsán az elhúzódás okairól jelentést készített és összegző anyaggal segítette elő a mielőbbi befejezést.

A cégügyek intézését érintően a számítógépes program határidős értesítéseit szintén folyamatosan figyelemmel kíséri a kollégiumvezető, a határidő lejárta előtt figyelemfelhívással él, az elbírálás megtörténtét ellenőrzi. A felszámoló kijelölő rendszerben a befejezett eljárásokban a kijelölt felszámoló, vagyonfelügyelő, végelszámoló kivezetése ellenőrzésre került, folyamatos adatgyűjtés történik a felszámolók felmentésének eseteiről, okairól.

Naprakész a folyamatban lévő peres és nemperes eljárások tartamának figyelemmel kísérése, a bírók havonta tájékoztatást kapnak az 1, illetve 2 évéssé váló ügyeikről. Rendszeres továbbá a járásbírószágon folyamatban lévő gazdasági ügyek figyelemmel kísérése, az 1 évet meghaladó

pertartamú ügyek pervitelének ellenőrzése, a 2 éven túli ügyek átnézése és szakmai segítségnyújtás biztosítása.

A gazdasági kollégiumvezető a postai kézbesítések szabályszerűtlensége miatti költségnövekedés kompenzálása érdekében kollégiumvezetői intézkedést adott ki, mely tárgykörben később az eltűnt vagy tévesen kézbesített postai küldemények esetén történő eljárásról, kárátalány érvényesítésének szabályairól törvényszéki elnöki utasítás is született.

2. Az előirányzatok alakulása

2.1 Az I/2/A. I/2/B. melléklet kitöltése az intézményre vonatkozóan.

2.2 A főbb kiadási tételek feladatteljesítéssel összefüggő alakulása, részletezve a kiemelt tételeken belül elsősorban azon tételek esetében, ahol az előző évi tényadatokhoz, az eredeti, illetve a módosított előirányzathoz képest jelentős változás vagy eltérés tapasztalható. (nem a %-os mértéket kell bemutatni, hanem azt, hogy mi valósult meg az előirányzatból)

A Nyíregyházi Törvényszék 2023. évi költségvetési előirányzata az alábbiak szerint alakult:

A BÍRÓSÁG GAZDÁLKODÁSA – TÉNYADATOKKAL*			
ezer Ft-ban			
		2022	2023
1.	KÖZPONTI IRÁNYÍTÓ SZERVI TÁMOGATÁS BEVÉTEL	5 064 983	5 707 822
2.	KÖLTSÉGVETÉSI BEVÉTELEK	171 289	150 077
3.	ELŐZŐ ÉVI KÖLTSÉGVETÉSI MARADVÁNY IGÉNYBEVÉTELE	193 227	8 521
4.	ÖSSZESEN (1+2+3)	5 585 105	5 866 420
5.	KÖLTSÉGVETÉSI KIADÁSOK	5 576 584	5 861 560
6.	MARADVÁNY (4-5)	8 521	4 860

A 2023 októberében megtartott költségvetési tárgyalás során, az intézmény általános működési költségeit figyelembe véve a Törvényszék 190,5 millió forint fel nem használt előirányzattal zárta az évet, amelyből:

- a Személyi juttatások kiemelt előirányzaton 140,0 millió forint,
- a Munkaadókat terhelő járulékok kiemelt előirányzaton 7,5 millió forint,
- a Dologi kiadások kiemelt előirányzaton 43,0 millió forint.
- várható többletbevétele 37,0 millió forintban került meghatározásra.

Így az intézmény gazdálkodásának eredménye 227,5 millió forint fel nem használt előirányzat, amelynek fejezeti kezelésbe történő átcsoportosítása novemberben megtörtént.

Az irányító szervtől a 2023. év során kapott támogatások előirányzata

személyi juttatásra és járulékra

Bíróságok napja	119 972
Bölcsődei, óvodai támogatás	1 700
Egyszeri keresetkiegészítés	106 135
Év végi juttatás	437 435
Használd a nyelvtudásodat (Werbőczy Lingua)	64
IASZ TÉR és soron kívüli előresorolás	8 241
Iskolakezdési támogatás	6 554
Jubileumi jutalom	4 992
Juhász Andor díj	600
Központi igazgatási feladatok / Egyéb	1 537
Megszüntetett álláshelyekből eredő bérmegtakarítás	-17 740
Pályaalkalmassági vizsgálat	134
Szolgálati bíróság	494
Üres álláshely adóvonzata	1 453
Üres álláshely cafetéria	259
Üres álláshely illetménye	11 180
Végrehajtói fegyelmi bíróság	457
Összesen	683 468

Dologi

Bírósági történelem és hagyományápolás pályázat (Ráth György)	419
Fejezeti egyéb beruházáshoz kapcsolódó polgári peres eljárás elhúzódásával kapcsolatos vagyoni elégtétel	12 677
	4 144
Összesen	17 241

<u>Fejezeti egyéb beruházás</u>	<u>7 365</u>
---------------------------------	--------------

<u>Pénzügyi helyzet rendezés</u>	<u>-227 500</u>
----------------------------------	-----------------

Összesen	480 574
-----------------	----------------

A Nyíregyházi Törvényszék ütemezetten teljesítette a kötelezettségeit. A dologi kiadásainkat folyamatosan, fizetési határidőn belül tudtuk teljesíteni. A Magyar Államkincstár felé történő adatszolgáltatásban 2023. december 31-vel lejárt fizetési határidejű számla nem volt.

A személyi juttatások teljesítési adatait az alábbi táblázat szemlélteti:

Jogcím	Eredeti előirányzat	Módosított előirányzat	Pénzügyi teljesítés
K1 - Személyi juttatások	4 043 000 000	4 484 935 918	4 484 935 918
K11 - Foglalkoztatottak személyi juttatásai	4 031 900 000	4 463 042 175	4 463 042 175
K1101 - Törvény szerinti illetmények, munkabérek	3 724 541 901	3 618 126 604	3 618 126 604
K1103 - Céljuttatás, projektprémium	0	114 775 801	114 775 801
K1104 - Készenléti, ügyeleti, hely.díj, túlóra, túlszolg.	2 800 000	3 447 016	3 447 016
K1106 - Jubileumi jutalom	149 596 648	155 783 081	155 783 081
K1107 - Béren kívüli juttatások	133 448 430	117 985 514	117 985 514
K1109 - Közlekedési költség térítés	15 000 000	14 944 409	14 944 409
K1112 - Szociális támogatások	1 861 021	5 951 284	5 951 284
K1113 - Foglalkoztatottak egyéb személyi juttatásai	4 652 000	432 028 466	432 028 466
K12 - Külső személyi juttatások	11 100 000	21 893 743	21 893 743
K122 – Egyéb jogvisz-ban nem saj.foglalk-nak fiz.jutt.	100 000	170 000	170 000
K123 - Egyéb külső személyi juttatások	11 000 000	21 723 743	21 723 743
K2 - Munkaadókat terhelő járulékok	547 006 674	639 376 637	639 376 637

A személyi juttatásoknál és szorosan hozzákapcsolódó munkáltatót terhelő járulékoknál az elvonás ellenére a törvényszék teljesíteni tudta a fizetési kötelezettségeit.

Az államháztartási törvény és végrehajtására kiadott Kormányrendelet, valamint az államháztartás számvitelét érintő jogszabályok, a Magyar Államkincstár által előírt egyezőségekkel és jogszabályi háttér betartásával, a személyi juttatásokon belüli átcsoportosítással megoldható volt valamennyi jogcímen keletkező kötelezettség teljesítése.

A 2023-ban az alábbi, alapilletményen felüli juttatások kifizetésére került sor:

Jogcím	Bírák		Igazságügyi alkalmazottak		Összesen		1 főre jutó
	Összeg	Fő	Összeg	Fő	Összeg	Fő	Ft
Eseti keresetkiegészítés	31 497 415	107	62 427 042	327	93 924 457	434	216 416
Szolgálati idő elismerése	43 069 988	108	63 100 000	319	106 169 988	427	248 642
Juhász Andor díj							
Bíróságok napja alkalmából							
elismertek jutalma	1 416 650	1	708 325	1	2 124 975	2	1 062 488
Jubileumi jutalom	81 661 378	19	74 121 703	42	155 783 081	61	2 553 821
Céljuttatás	1 181 320	6	3 599 538	12	4 780 858	18	265 603
Céljuttatás Biztonsági vezetői							
feladatok ellátása	283 330	1	0	0	283 330	1	283 330
Iskolakezdési támogatás	1 340 000	67	3 020 000	151	4 360 000	218	20 000
Temetési segély	283 330	1	5 667 954	21	5 951 284	22	270 513
Szociális segély	0	0	225 000	3	225 000	3	75 000
Szemüveg költség térítés	1 382 322	25	5 057 229	92	6 439 551	117	55 039

Pályaalkalmassági vizsgálat díja	134 430	2	201 650	2	336 080	4	84 020
SZÉP kártya egyszeri juttatás	5 955 000	107	8 425 000	327	14 380 000	434	33 134
Év végi juttatás	94 449 525	107	288 226 250	325	382 675 775	432	885 824
Munkabajjárasi költségtérítés	3 205 852	16	7 050 412	60	10 256 264	76	134 951
Bölcsődei és óvodai ellátás támogatása	480 509	6	1 085 303	15	1 565 812	21	74 562
Összesen	266 341 049		522 915 406		789 256 455		

A személyi juttatásoknál és a szorosan hozzá kapcsolódó munkáltatót terhelő járulékoknál a törvényszék teljesíteni tudta a fizetési kötelezettségeit.

2.2.1 Az előirányzatok évközi változásai, a tényleges teljesítéseket befolyásoló tényezők

2023-ban a felügyeleti szerv által az alábbi jogcímeken történt előirányzat átadás, melynek elszámolási kötelezettsége az egyedi gyűjtő 3 megkülönböztetéssel került sor.

Kiemelt előirányzat	K1 - Személyi juttatások	K2 - Munkaadókat terhelő járulékok és szociál	K3 - Dologi kiadások	K6 - Beruházások	K7 - Felújítások	Összesen
Bíróági hagyományápolás pályázat (Ráth György)			419 373			419 373
Bíróságok napja	106 169 988	13 802 088				119 972 076
Bölcsődei, óvodai támogatás	1 700 000					1 700 000
Egyszeri keresetkiegészítés	93 924 457	12 210 181				106 134 638
Év végi juttatás	387 110 025	50 324 521				437 434 546
Fejezeti egyéb beruházás			12 677 168	4 333 527	3 031 490	20 042 185
Használd a nyelvtudásodat (Werbőczy Lingua)	56 666	7 367				64 033
IASZ TÉR és soron kívüli előresorolás	7 293 000	948 090				8 241 090
Iskolakezdési támogatás	5 120 000	1 433 600				6 553 600
Jubileumi jutalom	4 417 790	574 312				4 992 102
Juhász Andor díj	531 244	69 062				600 306
Központi igazgatási feladatok / Egyéb	1 359 984	176 796				1 536 780
Megszüntetett álláshelyekből eredő bérmetakarítás (illetmény, cafetéria, járulék) olgári peres eljárás elhúzódsával kapcsolatos vagyoni elégtétel	-15 729 086	-2 011 077				-17 740 163
Pályaalkalmassági vizsgálat	134 430					134 430
Pénzügyi helyzet rendezés	-140 000 000	-44 500 000	-43 000 000			-227 500 000
Szolgálati bíróság	437 140	56 826				493 966
Üres álláshely adóvonzata		1 453 427				1 453 427

Üres álláshely cafetéria	259 266				259 266
Üres álláshely illetménye	11 180 206				11 180 206
Végrehajtói fegyelmi bíróság	404 760	52 620			457 380

Összesen	464 369 870	34 597 813	-25 758 995	4 333 527	3 031 490	480 573 705
-----------------	--------------------	-------------------	--------------------	------------------	------------------	--------------------

2.2.2 A személyi juttatások előirányzatának alakulása, a létszámváltozások, illetve az ahhoz kapcsolódó személyi juttatási előirányzatok alakulása, az előző évhez viszonyított átlagilletmény (juttatás) változásával együtt, a végrehajtott létszámcsoökkentéssel elért megtakarítás éves szintű hatása

Az Országos Bírósági Hivatal Elnöke 65.SZ/2022. (VIII.11.) OBHE számú határozata alapján 2023 január 01. napján a Nyíregyházi Törvényszék engedélyezett létszáma a következők szerint alakult:

1. Bírői létszám:

1.1 Törvényszéki bírői létszám

1.1.1	törvényszéki elnök:	1 fő
1.1.2	törvényszéki elnökhelyettes:	1 fő
1.1.3	kollégiumvezető:	3 fő
1.1.4	kollégiumvezető-helyettes:	0 fő
1.1.5	tanácselnök:	11 fő
1.1.6	katonai tanácselnök:	0 fő
1.1.7	csoportvezető bíró:	2 fő
1.1.8	csoportvezető-helyettes bíró:	0 fő
1.1.9	törvényszéki bíró:	26 fő
1.1.10	katonai bíró:	0 fő
	Törvényszéki bírői létszám összesen:	44 fő

1.2 Járásbírósági bírői létszám:

1.2.1	járásbírósági elnök:	6 fő
1.2.2	járásbírósági elnökhelyettes:	1 fő
1.2.3	járásbírósági csoportvezető bíró:	2 fő
1.2.4	járásbírósági csoportvezető-helyettes bíró:	0 fő
1.2.5	járásbírósági bíró:	64 fő
	Járásbírósági bírői létszám összesen:	73 fő

Bírői létszám mindösszesen:

117 fő

2. Igazságügyi alkalmazotti létszám

2.1	bírósági titkár:	44 fő
2.2	bírósági fogalmazó:	6 fő
2.3	vezető:	26 fő
2.4	felsőfokú végzettségű tisztviselő:	16 fő
2.5	bírósági ügyintéző:	27 fő
2.6	középfokú végzettségű tisztviselő, írnok:	194 fő
2.7	fizikai dolgozó:	51 fő
	Igazságügyi alkalmazotti létszám mindösszesen:	364 fő

A Nyíregyházi Törvényszék engedélyezett összlétszáma 2023. január 01. napján 481 fő.

Az engedélyezett létszám az alábbiak szerint alakult 2023.január 01. és 2023. december 31. között:

Törvényszéki bírói létszám	2023. január 1. napján	2023 december 31. napján	Változás 2023. évben (+/-)	OBHE határozat száma
Törvényszéki elnök	1	1		
Törvényszéki elnökhelyettes	1	1		
Kollégiumvezető	3	3		
Kollégiumvezető-helyettes	0	0		
Tanácselnök	11	10	-1	11.SZ/2023 (I.30)
Katonai tanácselnök	0	0		
Csoportvezető bíró	2	2		
Csoportvezető-helyettes bíró	0	0		
Törvényszéki bíró	26	26	-2 + 2	11.SZ/2023 (I.30) 48.SZ/2023 (IV.26)
Katonai bíró	0	0		
Törvényszéki bírói létszám összesen	44	43	-1	

Járásbírói bírói létszám	2023. január 1. napján	2023 december 31. napján	Változás 2023. évben (+/-)	OBHE határozat száma
Járásbírói elnök	6	6		
Járásbírói elnökhelyettes	1	1		
Járásbírói csoportvezető bíró	2	2		
Járásbírói csoportvezető- helyettes bíró	0	0		
Járásbírói bíró	64	62	-2	48.SZ/2023 (IV.26)
Járásbírói bírói létszám összesen	73	71	-2	

Igazságügyi alkalmazotti létszám	2023. január 1. napján	2023 december 31. napján	Változás 2023. évben (+/-)	OBHE határozat száma
Bírói titkár	44	44		
Bírói fogalmazó	6	6		
Felsőfokú végzettségű tisztv.	16	18	+ 2	30.SZ/2023 (III.14)
Bírói ügyintéző	27	27		

Középfokú végzettségű tisztv., írnok	194	192	-2	30.SZ/2023 (III.14)
Fizikai dolgozó	51	51		
Vezető	26	26		
Igazságügyi alkalmazotti létszám mindösszesen	364	364	0	
A törvényszék engedélyezett létszáma	481	478	-3	

A Nyíregyházi Törvényszék engedélyezett létszáma a változások miatt 2023. december 31-én 478 fő.

1.) 2023.01.01. napjától engedélyezett létszám változás:

2022.El.VI.A.17/6-2. számú elnöki intézkedés és a 65.SZ/2022. (VIII.11) OBHE határozat alapján a Nyíregyházi Törvényszék engedélyezett létszáma változatlanul 481 fő.

A Nyíregyházi Törvényszék Elnöke 2023. január 01. napjától 1 db (441-e számú) törvényszéki írnoki álláshelyet a Nyíregyházi Járásbíróságra rendszeresítette.

A Nyíregyházi Törvényszék írnokainak száma 70-ről 69-re csökkent, a törvényszéki igazságügyi alkalmazottak létszáma összesen 170 főről 169-re csökkent.

A Nyíregyházi Járásbíróság írnokainak száma 64-ről 65-re nőtt, a járásbíróság igazságügyi alkalmazottak létszáma összesen 89 főről 90-re nőtt.

2.) 2023.02.01. napjától engedélyezett létszám változás:

2023.El.VI.A.16/2-2. számú elnöki intézkedés, A 2023.OBH.XXVII.A.1.28. számú levél és a 11.SZ/2023. (I.30) OBHE határozat alapján a Nyíregyházi Törvényszék engedélyezett létszáma 478 fő-re módosul.

2023. február 01. napjától egy tanácselnöki (8. számú ÁH) és két törvényszéki bírói (21. és 23. számú ÁH) álláshely megszüntetésre kerül.

A Nyíregyházi Törvényszék tanácselnökeinek száma 11-ről 10-re csökkent, a törvényszéki bírók létszáma összesen 26 főről 24-re csökkent.

A bíróság bírói létszáma 117-ről 114-re csökkent.

A Nyíregyházi Törvényszék engedélyezett létszáma 481-ről 478-ra módosult.

3.) 2023.03.15. napjától engedélyezett létszám változás:

2023.El.VI.A.16/23-4. számú elnöki intézkedés, a 2023.OBH.XXVII.A.1.11/6 számú levél és a 30.SZ/2023. (III.14) OBHE határozat alapján a Nyíregyházi Törvényszék engedélyezett létszáma 478 fő.

Két középfokú végzettségű tisztviselő, írnoki álláshely felsőfokú tisztviselői álláshellyé került átalakításra (162. ÁH és 299.ÁH)

A felsőfokú tisztviselők létszáma 16-ről 18-ra nőtt, a középfokú tisztviselők létszáma összesen 194 főről 192-re csökkent.

A bíróság összlétszáma nem változott.

4.) 2023.05.01. napjától engedélyezett létszám változás:

2023.El.VI.A.16/4-2. számú elnöki intézkedés, a 2023.OBH.XXVII.A.1.11/8 számú levél és a 48.SZ/2023. (IV.26) OBHE határozat alapján a Nyíregyházi Törvényszék engedélyezett létszáma 478 fő.

Két járásbírói bírői álláshely törvényszéki bírői álláshellyé került átalakításra (93. ÁH és 94.ÁH),

A törvényszéki bírői létszám 24-ről 26-ra nőtt, a járásbírói bírók létszáma összesen 36 főről 34-re csökkent.

A bíróság összlétszáma nem változott.

5.) 2023.07.01. napjától engedélyezett létszám változás:

2023.El.VI.A.16/5-2. számú elnöki intézkedés, a 2023.OBH.XXVII.D.1.2/2 számú levél és a 48.SZ/2023. (IV.26) OBHE határozat alapján a Nyíregyházi Törvényszék engedélyezett létszáma 478 fő.

Két törvényszéki fogalmazói álláshely járásbírói fogalmazói álláshellyé került átalakításra (126. ÁH és 141.ÁH).

A törvényszéki fogalmazói létszám 5-ről 3-ra csökkent, a mátészalkai járásbírói fogalmazók száma 0-ról 1-re nőtt, valamint a nyírbátori járásbírói fogalmazók száma 0-ról 1-re nőtt.

A bíróság összlétszáma nem változott.

A fluktuáció 2023-ban a következők szerint alakult:

Kilépők		Belépők	
Bíró	2 fő	Bíró	3 fő
Titkár	1 fő	Titkár	2 fő
Fogalmazó	3 fő	Fogalmazó	0 fő
Felsőfokú tisztviselő	2 fő	Felsőfokú tisztviselő	1 fő
Bírósági üi.	0 fő	Bírósági üi.	2 fő
Középfokú tv és írnok	21 fő	Középfokú tv és írnok	12 fő
Fizikai	7 fő	Fizikai	5 fő
Vezető (Iasz)	0 fő	Vezető (Iasz)	1 fő
Összesen	36 fő	Összesen	26 fő

K1101 - Törvény szerinti illetmények, munkabérek létszám szerinti megoszlása						
Munkakör	2022. év			2023. év		
	Engedélyezett létszám (12.31-én)	Átlagos statiszt. létszám (12.31-én)	Összes kereset (e Ft)	Engedélyezett létszám (12.31-én)	Átlagos statiszt. létszám (12.31-én)	Összes kereset (e Ft)
Bíró törvényszéki	44	39	708 780	43	39	720 986
Bíró helyi	73	68	994 779	71	67	1 019 035
Titkár	44	40	308 110	44	40	321 818
Fogalmazó	6	4	18 596	6	4	16 896
Bírósági ügyintéző	27	27	168 336	27	27	175 610

Felsőfokú tisztviselő	16	12	74 815	18	14	91 058
Középfokú tisztviselő + írnok	194	187	814 565	192	182	845 576
Fizikai	51	51	174 507	51	49	179 343
Vezetők	26	24	234 341	26	25	247 805
Összesen	481	452	3 496 829	478	447	3 618 126

A személyi juttatások alakulása:

Jogcím	2022. év	2023. év	vált. %-a
K1 - Személyi juttatások	4 257 093 019	4 484 935 918	5%
K11 - Foglalkoztatottak személyi juttatásai	4 237 378 482	4 463 042 175	5%
K1101 - Törvény szerinti illetmények,	3 496 828 609	3 618 126 604	3%
K1103 - Céljuttatás, projektprémium	113 314 912	114 775 801	1%
K1104 - Készenléti, ügyeleti, helyettesítési díj, túlóra, túlszolg.	4 572 941	3 447 016	-25%
K1106 - Jubileumi jutalom	226 520 562	155 783 081	-31%
K1107 - Béren kívüli juttatások	101 568 982	117 985 514	16%
K1109 - Közlekedési költség térítés	14 394 968	14 944 409	4%
K1112 - Szociális támogatások	4 366 209	5 951 284	36%
K1113 - Foglalkoztatottak egyéb személyi juttatásai	275 811 299	432 028 466	57%
K12 - Külső személyi juttatások	19 714 537	21 893 743	11%
K2 - Munkaadókat terhelő járulékok	617 281 657	639 376 637	4%

A 2022. évi adatokkal összehasonlítva a 2023. évi tény adatokat megállapítható, hogy a személyi juttatásokon 5%, és a szorosan hozzá kapcsolódó munkáltatót terhelő járulékokon 4%-kal több kiadás volt, mint az előző évben.

Kisebb mértékű növekedés a béren kívüli juttatásoknál látható 16%, valamint a szociális támogatásoknál mely 36% volt az előző évhez képest.

Az 57%-os növekedés a foglalkoztatottak egyéb személyi juttatásai jogcímen látható, mely a 2023. novemberében, hóközi kifizetésként a felügyeleti szerv által meghatározott valamennyi dolgozónak adott egyéb juttatás címen került kifizetésre. A temetési segély juttatásának kifizetése bizonytalan, előre nem kiszámítható. A halálozások száma növekedett az előző évhez képest, így az igénylésekből is lényegesen több érkezett.

2.2.3 A dologi kiadások előirányzata változásának bemutatása, feltüntetve a takarékosági intézkedéseket is

Dologi kiadások					
(e Ft)					
	2022		2023		
ERA kód - Jogcím megnevezése	Pénzügyi teljesítés	Eredeti előirányzat	Módosított előirányzat	Pénzügyi teljesítés	Megtakarítás/túllépés előző évhez képest
K311 - Szakmai anyagok	2 775	2 654	2 406	2 406	-369
K312 - Üzemeltetési anyagok	26 830	22 849	25 906	25 906	-924
K321 - Informatikai szolg.	20 464	21 251	4 714	4 714	-15 750
K322 - Egyéb kommunik.szolg.	3 016	3 300	2 852	2 852	-164
K331 - Össz közüzemi díjak	88 057	113 218	97 246	97 246	9 189
K333 - Bérleti és lízing díjak	1 393	1 430	4 039	4 039	2 646
K334 - Karbantartási, kisjavítási	24 567	21 021	24 962	24 962	395
K335 - Közvetített szolgáltatások	1 285	4 243	1 547	1 547	262
K336 - Szakmai tev.szolg	246 227	280 480	245 868	245 868	-359
K337 - Egyéb szolgáltatások	181 662	189 136	201 359	196 499	14 837
K341 - Kiküldetések kiadásai	511	490	816	816	305
K351 - Működési célú előzetesen felszámított általános forgalmi adó	70 744	75 848	78 735	78 735	7 991
K355 - Egyéb dologi kiadások	7 907	7 800	11 414	11 414	3 507
Összesen:	675 438	743 720	701 866	697 005	21 567

A dologi kiadások az előző évi teljesítéshez képest mindössze 3%-kal növekedtek. Ez köszönhető a szigorú takarékoság és gazdaságosság szem előtt tartásával történő beszerzésekre és a költségek optimalizálásának.

A növekedés fő összetevője a Kisvárdai Járásbíróság felújításához kapcsolódóan a bérlet épület bérleti díja, a közüzemi díjak és azok emelkedésével összefüggő közvetített szolgáltatások, a kiküldetési költségnövekedések, illetve az egyéb dologi kiadások között megjelenő a polgári peres eljárás elhúzódásával kapcsolatos vagyoni elégtétel költségei.

A szakmai tevékenységhez kapcsolódó kiadásokat is határidőben tudta teljesíteni a törvényszék.

A részleteit a teljesítésnek az alábbi táblázat szemlélteti:

Az ítélkezéshez közvetlenül kapcsolódó költségek összege és változásai
(K123, K336 rovatokon)

Jogcím	2022		2023		% -os változás előző évhez képest
	Nettó összeg (eFt)	Áfa tartalom (eFt)	Összeg		
			Nettó összeg (eFt)	Áfa tartalom (eFt)	
Védők	116 310	3 457	100 845	3 796	-12,63%
Szakértők	98 148	8 302	125 718	16 167	33,29%
Ülnökök	1 823		3 056		67,64%
Tolmács, fordítás	31 957	5 952	28 262	5 178	-11,79%
Tanudíjak	2 601		2 445	1	-5,96%
Önálló bírósági végrehajtók	500		713		42,60%
Összesen	251 339	17 711	261 039	25 142	6,37%

A szakmai tevékenységet segítő szolgáltatások előző évi teljesítési adatainak összehasonlításával megállapítható, hogy összesen 6%-kal növekedtek a költségek.

Ez elsősorban a szakértői-, tolmács-, fordítói díjak, a személyi juttatások között megjelenő ülnöki díjak a növekedésénél tapasztalható.

Az önálló végrehajtók költségtérítésének növekedése összességében nem meghatározó.

Azonban a tolmács díjak csökkenése figyelemfelhívó. Lényeges változás a szakértői díjak kifizetésének 33 százalékos növekedése.

Takarékossági intézkedések, az ésszerű gazdálkodás jó gyakorlatai

A szabályzatok aktualizálása folyamatosan történik. A díjmegállapító végzések, értesítők GH-ba érkezésének folyamatos ellenőrzése elősegíti, hogy hiányosság esetén azok határidőn belül javításra, pótlásra kerülhessenek.

A postai költségek csökkentése érdekében évek óta a megyében hivatali autó hozza-viszi az iratokat, így kerülve el a csomag- és levélfeladási díjakat, és időben is megtakarítást jelent. A megyeszékhelyen hivatalsegéd juttatja el az iratokat a helyi hivatalokba.

Beszerezési eljárások alkalmazásával a leggazdaságosabb, legmegbízhatóbb beszállító cég kerül kiválasztásra a felelős gazdálkodás elvét szem előtt tartva.

A költséghatékony gazdálkodás érdekében eljárás lebonyolítását nem igénylő beszerzések esetében az árajánlatkérések folyamatosak, így a döntéshozó, kötelezettségvállaló a bizottság javaslatának értékelése után gyorsabban tudja a döntését meghozni.

A mobiltelefonok használatához kapcsolódó szolgáltatások KEF szerződés keretében biztosítottak, a havidíjak mértéke minimális. A gépjárművezetők a hivatali gépjárművek parkolását ezáltal elektronikus formában tudják intézni.

A hivatali gépjárművek üzemanyaggal történő ellátása érdekében KEF-en keresztül történő, MOL üzemanyagkártyát használ a bíróság.

2021. év végétől kötelezően bevezetésre került a helyi intranet rendszeren keresztüli informatikai és kisebb karbantartási hibák jelzése. Ezzel mérhetővé vált az informatikusok által elvégzett munka mennyisége, másrészt az esetlegesen távolról is orvosolható problémák rugalmasabban, rövidebb idő alatt megoldásra kerültek a korábbi helyszínre történő „kiszállás”-sal szemben.

A felület kiegészítésre került a karbantartási feladatok szükségességének jelzésével, így a feladatok hatékonyabban, észszerűbben megszervezhetőek.

A bűnjelkezelők a korábbi években lappal és vonalkód leolvasóval lettek ellátva a hatékony munkavégzés érdekében. A járásbírószékekre történő nagyobb terjedelmű bűnjelek, illetve gépjárművek a Nyíregyháza városi börtön területre kerülnek beszállításra a költséghatékonyság érdekében. A Nyíregyházi Törvényszéken lévő bűnjelraktár biztonsága érdekében a közeljövőben mozgás és ajtónyitó érzékelő kerül beépítésre.

2022.El. II.J.7/7-4. számon a Nyíregyházi Törvényszék elnöke felhívta a figyelmet a nagy mértékben megemelkedett működtetési költségekre tekintettel az erőforrások takarékos használatára.

A világítás, fűtés, nyomtatás és postázás költségeinek racionalizálására került sor, valamint a klímaberendezések használata is csak indokolt esetben engedélyezett.

A nyomtatók energiatakarékossági beállításai is megtörténtek, melynek következményeként a megszokottnál hamarabb állnak át alvó üzemmódba.

2022.El. II.B.17/37 számon az 57/2022 (X.12) számú elnöki intézkedéssel szabályozásra kerültek a rendkívül takarékosági intézkedések, melyek kötelező érvényűek a bíróság minden dolgozója részére.

A szabályzat kiterjed az elektromos energia, a fűtési költségek csökkentése érdekében megtett intézkedésekre, külön részletezi a nyomtatásra, fénymásolásra, informatikai eszközök papír és energiafelhasználás csökkentésére vonatkozó intézkedéseket, valamint racionalizálja a hivatali gépjárműhasználatot.

2.2.4 A felhalmozási kiadások előirányzatának alakulása, az eredeti előirányzathoz képest a változás okai, a megvalósított és folyamatban lévő beruházások összefoglalása

Beruházás, felújítás

2023. évi eredeti előirányzatként a korábbi évekhez hasonlóan, 6 millió forint került biztosításra az intézményi költségvetésben. Ez az összeg azonban a felmerült igényeket messzemenően nem tudja kielégíteni. Sajnálatos módon 20 év telt már el a Nyíregyháza Bocskai utcai épület felújítása óta, a Nyírbátori bíróság felújítása óta eltelt idő is kétszámjegyűvé vált. És vannak azok az épületek, ahová évtizedek óta minimális beruházási keret jutott. 2020 óta megszűntek azok a OBH által irányított pályázatok, amely során több 10 vagy esetleg 100 millió Ft beruházási összeget nyert a törvényszék, mely során épületrészek korszerűsítése, illetve bútorzatainak megújulására került sor.

Itt kell megemlíteni az informatikai eszközállomány amortizációját is. Hiszen a 2018. novemberében megkezdődött informatikai eszközök országos ellátásának biztosítása (svájci projekt), illetve az eszközpark karbantartásának szükségességére, vagy esetleg azok cseréjére jelenlegi információk alapján nincs pályázati lehetőség, ámbar informatikai eszközök nélkül,

nehéz lenne megvalósítani a zökkenőmentes, időszerű munkát. Így a jövőben erre nagy hangsúlyt kell fektetni, hogy az eszközpark működőképes legyen. Az informatikai főosztályhoz az eszközigények benyújtásra kerültek tavaly is, idén is újra próbálkozunk.

Törvényszék Toldi u. 1. „A „ épület KEHOP energetikai beruházása befejeződött.

A Kisvárdai Járásbíróság felújításához szükséges átmeneti elhelyezést biztosító épületek felújítása, mely 2024 első felében befejeződött.

Az épületből történő kiköltözés és a bérelt épületekbe történő beköltözés nagy munka terhet ró az érintettek részére.

Teljesítési adatok számokban:

Beruházások: 28 224 357.- Ft

- intézményi forrásból 5 813 183 Ft
elsősorban irodai, eszközök, irodabútorok, berendezési tárgyak, kisértékű informatikai eszközök, kisértékű gépek, használati eszközökre beszerzése
- OBH által évközben átadott támogatásból 22 411 174 Ft
 - a Kisvárdai Járásbíróság ideiglenes elhelyezése kialakításának tervezése,
 - a Fehérgyarmati Járásbíróság fűtőkorszerűsítésének tervezése,
 - Mátészalkai Járásbíróság épületére Galamb túske kihelyezése, lépcsőjáró működőképessé tétele érdekében műszaki kivitelezési tervdokumentáció készítése
 - a Nyíregyházi Törvényszék Toldi utcai épületében az elektromos hálózat bővítés a KEHOP beruházáshoz kapcsolódóan,
 - Nyíregyházi Törvényszék Bocskai út 2 számú épületében épületenergetikai vizsgálat és energiatanúsítvány elkészítése, tartószerkezeti szakvélemény készítése, közművezeték csődiagnosztikai vizsgálata, 60 darab panoráma álarc és hozzá szűrőbetét beszerzése 160 darab SSD kártya és 30 darab token beszerzése.

Felújítások: 3 496 310.- Ft

- OBH által évközben átadott forrásból valósult meg 3 031 490.- Ft értékben a Nyíregyháza Bocskai út 2. számú épület gépjárműtároló felújítása.
- Intézményi forrásból 464 820.- Ft értékben a Nyírbátori Járásbíróság füstelvezető rendszer ablaknyitómotor egységének felújítása

2.3 A bevételek alakulása, jellege, típusai bemutatása, rendszerezése

Az intézmény 2023. évi bevételeinek összetétele (e Ft)			
Megnevezés	Eredeti előirányzat	Módosított előirányzat	Teljesítés
B1604 - Működési célú támogatások államháztartás	0	4 145	4 145
B3 - Közhatalmi bevételek	114 500	140 737	140 737
B4 - Működési bevételek	2 500	5 174	5 174
B5 - Felhalmozási bevételek	0	21	21
B8131 Előző év költségv.maradv. igénybev.	0	8 521	8 521
B816 - Központi, irányító szervi támogatás	5 222 727	5 707 822	5 707 822
Összesen	5 339 727	5 866 420	5 866 420

A bevételek teljesítését tartalmazó táblázatból látható, hogy a közhatalmi bevételek az összbevétel 5%-át teszi ki, a működési bevételek 1%-át, az előző évi költségvetési maradvány felhasználása 2%-ot és a központi irányító szervi támogatás 92 %-a az összes bevételnek.

Az előző évi maradvány felhasználása az összbevétel 0,1%-át teszi. A 2023. évi maradvány képződés oka elsősorban technikai, másrészt a szállítói számlákat kiállító cégek számlázási tevékenység végzése időben az évvégi kincstári nyitvatartással nem összehangolható. Gyakorlatilag a Magyar Posta december 1. felének felhasználását tartalmazó számlája oly időpontban érkezett, melyet már 2023-ban a Kincstári napokban nem lehetett teljesíteni, valamint a két ünnep között történő bevételi számlára érkező befizetések adták, melyeknek az átcsoportosítási kérelme, jóváhagyása és felhasználása áthúzódó.

2.3.1 A többletbevételek alakulása, a tervezettől való eltérés okai

Bevételi előirányzatok alakulása (e Ft)				
Év	Eredeti előirányzat	Módosított előirányzat	Teljesítés	Az eredeti előirányzathoz Többlet + Hiány –
2022	5 162 683	5 776 272	5 776 272	+613 589
2023	5 339 727	5 866 420	5 866 420	+526 693

2023-ban a Nyíregyházi Törvényszék az előírt bevételi tervet teljesítette, sőt közel 29.000.000 forint bevételi többlet keletkezett az év végével bezárólag.

Bevételi többlet felhasználását az OBH saját hatáskörbe vonta így a költségvetési tárgyalást lezáró 2023.OBH.XXXIII.A.5.2/54. sz jegyzőkönyv alapján az intézmény várható többletbevétele 37,0 millió forintban került meghatározásra, mely november hónapban elvonásra került.

Ennek megfelelően a bevételi többlet az elvont előirányzatokhoz került folyamatos visszapótlásra, mely elsősorban a munkáltatót terhelő társadalombiztosítási járulékok, az egyéb szolgáltatás, valamint a szakmai tevékenységet segítő szolgáltatásokra került átcsoportosításra és felhasználásra.

Az éves bevétel tervezésekor nem látható előre az önkéntes fizetési hajlandóság. Az adósállomány fizetőképessége kiszámíthatatlan. Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyében sok a munkanélküli, hátrányos helyzetű adós. A jogszabályi változások miatt megemelkedtek a kiszabható büntetési tételek. Ez a befizetés összegén is érezhető.

A többletbevételek átcsoportosítását az indokolta, hogy így biztosítható az intézmény működése, valamint így lehetett teljesíteni a befizetési kötelezettséget, mely a költségvetési tárgyaláson elhangzottak alapján, a munkáltatót terhelő járulékokhoz, a dologi kiadásokhoz volt szükséges visszapótolni az intézménynél keletkezett bevételi többlet elvonását.

2.3.2. A bevétel tervezettől való elmaradásának okai

A Nyíregyházi Törvényszéknek nem volt bevételi lemaradása.

2.3.3. Az előirányzatonkénti követelés állomány alakulásának bemutatása (lejárat szerint), behajtási problémák, a behajtás érdekében tett intézkedések, az elszámolt értékvesztés, illetve a behajthatatlan követelésként kivezetett állomány nagysága

Az egyszerűsített értékvesztés tapasztalati mutatói alapján, az egyszerűsített értékelési eljárás keretében a folyamatos működésű adósok hátralékos követeléseinek nyitó állománya lejárat szerint 2023. évben a mellékelt táblázatban foglaltaknak megfelelően alakult a Nyíregyházi Törvényszéket érintően:

adatok e Ft-ban

Jogcím	Legfeljebb 90 napos	91-180 napos	181-360 napos	360 napon túli
Állam által előlegezett költség	2 224	1 081	1 943	15 425
Bűnügyi költség	125 398	33 757	99 492	829 377
NAV Elővezetési költség	0	0	0	12
Pénzbírság (jogi sz.)	0	0	500	0
Pénzbírság (nem jogi sz.)	6 036	4 120	6 413	7 743
Pénzbírság	0	0	0	26 821
Pénz- és rendbírság	190	0	0	42 016
Rendbírság	8 953	4 076	7 833	10 226
Rendőri elővezetés	4	0	0	19 613
Vagyoneelkobzás	196 340	264 996	654 493	5 762 783
ÖSSZESEN	339 145	308 030	770 674	6 714 016

Az értékvesztés elszámolása 2023.évben az alábbiak szerint alakult:

adatok e Ft-ban

Bevételi jogcím	Elszámolt értékvesztés	Értékvesztés visszaírás
Állam által előlegezett költség	5 118	3 631
Bűnügyi költség	176 843	77 937
Elrendelt elővezetési költség	327	1027
NAV Elővezetési költség	2	0
Pénz- és rendbírság VH	1 079	5 108
Pénzbírság (cégbíróági)	1 241	15 309
Pénzbírság (jogi sz.-büntető)	424	110
Pénzbírság (nem jogi sz., nem büntetőelj.)	41 560	4 450
Rendbírság	48 970	5 506
Vagyoneelkobzás	387 101	181 995
ÖSSZESEN	662 665	295 073

Az adósok követelésállománya 2022. évhez képest nyilvántartásunk szerint 296.488 ezer Ft-tal nőtt a különféle bevételi nemeken fennálló kötelezettségek elszámolási műveleteinek elvégzését követően.

Az előző évihez képest a 2023-ban kiszabásra került bírságból származó jogcímek (tovább utalandó): 206.505 ezer Ft-tal nőttek, az igazgatási szolgáltatási díjak jogcím (maradvány): 90.624 ezer Ft-tal nőtt, más szervet érintő, nem bírság jogcím (elővezetési költség) 641 ezer Ft-tal csökkent, mindösszesen 296.488 ezer Ft növekedés tapasztalható.

Bevételi nem megnevezése		2023. év nyitó állomány (e Ft)	2023. év záróállomány (e Ft)	változás (e Ft)
Állam által előlegezett költség	maradvány	21 822	26 122	+4 300
Bűnügyi költség		1 103 689	1 190 658	+86 969
Elrendelt rendőri elővezetési költség		8 468	8 040	-428
Függő		0	-39	-39
Egyéb igazgatási szolgáltatási bevétel		0	0	0
NAV elővezetési költség		12	12	0
Önálló bírósági végrehajtói költség		199 731	199 553	-178
ÖSSZESEN		1 333 722	1 424 346	+90 624
Bevételi nem megnevezése		2023. év nyitó állomány (e Ft)	2023. év záróállomány (e Ft)	változás (e Ft)
Elrendelt rendőri elővezetési költség	más szervet megillető nem bírság	12 701	12 060	-641
ÖSSZESEN		12 701	12 060	-641
Függő		0	-45	-45
Pénz- és rendbírság		51 343	46 395	-4 948
Pénzbírság / cég		30 621	15 199	-15 422
Pénzbírság / jogi személy		500	500	0
Pénzbírság / nem jogi személy		30 806	49 789	+18 983
Pénzbüntetés -külföldi bíróság ítélete alapján		4 678	8 408	+3 730
Pénzbüntetés		314 909	328 734	+13 825
Átváltoztatható rendbírság		2433	2758	+325
Rendbírság nem büntetőügy		38 884	60 510	+21 626
Tárgyi vagyonekobzás		0	0	0
Vagyonekobzás		6 968 618	7 137 049	+168 431
ÖSSZESEN		7 442 792	7 649 297	+206 505
MINDÖSSZESEN		8 789 215	9 085 703	+296 488

A követelésállomány változása az elmúlt 5 évet illetően:

2019. évben +864.749 ezer Ft-tal nőtt,
 2020. évben +286.906 ezer Ft-tal nőtt,
 2021. évben -80.114 ezer Ft-tal csökkent,
 2022. évben +982.367 ezer Ft-tal nőtt,
 2023. évben +296.488 ezer Ft-tal nőtt az előző évhez képest.

2023. évi záró követelésállomány (9.085.703 ezer Ft), a 2022. évi záró követelésállományhoz képest (8.789.215 ezer Ft) 3,3%-kal nőtt.

Ügyérkezés:

2023-ban 4946 db új ügy került rögzítésre.

2023. évben kiszabásra került bírságból származó jogcímekre került rögzítésre (tovább utalandó): 828.640 ezer Ft, míg igazgatási szolgáltatási díjak jogcímeire (maradvány): 250.393 ezer Ft, mindösszesen 1.079.033 ezer Ft, melyet az alábbi kimutatás is jól szemléltet.

Továbbutalandó bírság			Igazgatási szolgáltatási díj maradvány		
Jogcím	kiszabott		Jogcím	kiszabott	
	összeg eFt	db		összeg eFt	db
Elkobzott bűnjelvény	116	1	Más szervet érintő, nem bírság		
Egyéb bírság bevétele	181	46	Rendőri elővezetés/60%	0	0
Elkobzás - Bírói letétéről	2 164	4	ÖSSZESEN	0	0
Pénz- és rendbírság vh	125	10	Bűnügyi költség	218 440	3548
Pénzbírság (jogi személy)	1 000	1	Rendőri elővezetés/40%	0	0
Pénzbírság(nem jogi személy)	30 365	530	Állam által előlegezett költség	18 863	135
Rendbírság	36 140	842	Gyűjtő tételek	13 042	578
Pénzbüntetés (külföldi bíróság által)	4 373	9			
Pénzbüntetés	367 070	9 509	Szakértői díj	48	1
Rendbírság átváltoztatható	2835	51			
Tárgyi vagyonekobzás	12 338	35			
Vagyonekobzás	371 933	464			
ÖSSZESEN	828 640	11 502	ÖSSZESEN	250 393	4 268
MINDÖSSZESEN				1 079 033	15 770

Előírások az elmúlt 3 évben:

2021-ben 18.350 db 1.231.561 ezre Ft értékben

2022-ben 16.806 db 1.846.129 ezer Ft értékben

2023-ban 15.770 db 1.079.033 ezer Ft értékben történtek.

Az előírások összege 2023-ban a 2022. évi előírásokhoz képest 41,5%-kal csökkent.

Az előírások tekintetében a 2022-es év az előző és a követő évihez képest is kimagasló. Ez főként a nagy értékű vagyonelemek előírásával indokolható. (2021-ben a vagyonelemek 554.687 ezer Ft, 2023-ban 371.933 ezer Ft, míg 2022-ben ez 1.126.902 ezer Ft volt.)

Befizetések az elmúlt 3 évben:

2021-ben 28.848 db 917.975 ezer Ft értékben

2022-ben 25.006 db 826.222 ezer Ft értékben

2023-ban 20.634 db 736.783 ezer Ft értékben.

A befizetések összege 2023-ban a 2022. évi befizetésekhez képest 10,8 %-kal csökkent.

A befizetések vonatkozásában 2023-ban a megelőző évekhez képest csökkenés tapasztalható.

A befizetések alakulását nagy mértékben befolyásolta, hogy 2019. január 1-től a törvényszéki végrehajtás megszűnt, helyét a Nemzeti Adó- és Vámhivatal vette át.

A Törvényszéki Végrehajtó Irodán lévő ügyek az OBH által központilag átadásra kerültek a NAV-hoz. Ez 2020-ban 3 ütemben zajlott. Ekkor a tömeges átadás (kb. 16.000 db ügy) és a NAV sikeres behajtása miatt a bevétel nagy mértékben megnőtt.

2021. évtől már csak a Bevételei Csoportba érkező új ügyek kerültek - nem fizetés esetén - végrehajtásra adásra a NAV-hoz. A bevételek folyamatos csökkenését ez magyarázza, hiszen így éves szinten 2500-3000 db ügy kerül végrehajtásra. A befizetést nem csak a végrehajtásra adás darabszáma, hanem annak értéke (előírása) is befolyásolja, mely az elmúlt évben az előző évhez képest szintén csökkent.

2022-ben 2740 db új ügy került a NAV-hoz átadásra 1.354.811 ezer Ft értékben,
2023-ban 2515 db új ügy került a NAV-hoz átadásra 553.388 ezer Ft értékben.

2023. november 14-én a bevételi csoport által használt Forrás program országos informatikai problémája miatt OBH utasításra a végrehajtásra adás nem folytatódhatott egészen 2023. december 28-i frissítésig. Így a bevételi csoport az elmúlt év utolsó másfél hónapjában a nem fizető adósokat már nem tudta végrehajtásra adni.

NAV általi behajtás hatékonysága is csökkent, hiszen

2022. évben 343.947 ezer Ft-ot, utalt át a NAV

2023. évben 247.426 ezer Ft-ot utalt át a NAV (adósoktól behajtott összegek).

2022-ben a befizetések (826.222 ezer Ft) 42%-a volt NAV-os behajtásból származó befizetés (343.947 ezer Ft).

2023-ban a befizetések (736.783 ezer Ft) 33%-át utalta a NAV (247.426 ezer Ft).

Visszaútalások az elmúlt 3 évben:

2021-ben 674 db 20.149 ezer Ft értékben,

2022-ben 790 db 69.735 ezer Ft értékben,

2023-ban 687 db 41.767 ezer Ft értékben.

A visszaútalások összege 2023-ban a 2022. évi visszaútalásokhoz képest 40%-kal csökkent.

A Nemzeti Adó- és Vámhivatal az informatikai rendszerét megváltoztatta, az elektronikus küldemények fogadását 2021. november 20-tól a korábbi ÁNYK rendszer helyett kizárólag a VKAPU felületen kezeli.

Ettől az időponttól kezdődően a feljük küldendő megkeresések továbbítására nem volt lehetőség, mivel a bevételi csoport által használt FORRÁS SQL, majd a 2022. novembertől működő FORRÁS.NET informatikai rendszer nem volt kompatibilis a VKAPU felületével. Így a behajtásra vonatkozó megkeresést, a részletfizetés engedélyezése esetén a behajtást szüneteltető kérelmet, elengedés vagy befizetés miatti visszavonásra vonatkozó, vagy követelés csökkenést tartalmazó megkeresések beküldését az OBH a programfejlesztésig letiltotta.

2022-ben a visszautalások jelentősen megnöttek, mert az adósok által befizetett összegről (tartozás csökkenésről) a Bevételi csoport nem tudta értesíteni a NAV-ot, így annak ellenére, hogy a tartozás már rendezve volt, a NAV mégis behajtotta az adóstól. Az így behajtott és a NAV által átutalt összegek túlfizetés miatt visszautalásra kerültek a NAV-nak.

2023. május 2-án tartott az OBH Skype értekezletet, mely során bemutatásra került a FORRÁS.NET program frissítése a tartozás csökkenések tekintetében. Ettől az időponttól volt lehetőség a 2021. november 20-tól elmaradt tartozás csökkenések és követelés megtérülések beküldésére. A másfél év alatt felhalmozódott tartozás csökkenések és követelés megtérülések beküldését a bevételi csoport teljesítette, ennek köszönhetően 2023-ban a visszautalások csökkentek.

A behajthatatlan követelésállomány nagysága 35.226 ezer Ft volt 2023. évben.

Behajthatatlannak kellett nyilvánítani – a korábbi évekhez hasonlóan – azokat az ügyeket, melyekben:

- az adós ellen folytatott végrehajtási eljárás során fedezet nem található, az adós letiltható jövedelemmel, lefoglalható vagyontárggyal nem rendelkezik,
- az adós lak-, illetve tartózkodási helye nem ismert, annak felkutatására tett intézkedések a végrehajtási eljárás során sem vezettek eredményre,
- az adós külföldi, és magyarországi tartózkodási hellyel nem rendelkezik,
- a felszámolási eljárás során a követelésre fedezet nem képződött, a cégjegyzékből a cég törlésre került,
- az adós meghalt és a jogutódlási eljárás elutasításra került.

2.4. Költségvetési maradvány

2.4.1. A 2022. évi költségvetési maradvány 2023. évben történt főbb felhasználási jogcímei

2022. évben a törvényszéknek kötelezettségvállalással lekötött maradványa nem keletkezett, csak szabad maradvány volt.

A 8.521.027 Ft szabad maradvány összetétele:

<u>ERA kód</u>	<u>jogcím</u>	<u>összeg Ftban</u>
053311	Közüzemi díjak előirányzata	94.116.996 Ft
053313	Közüzemi díjak teljesítése	88.057.006 Ft
		6.059.990 Ft
053361	Szakmai tev. segítő szolg. ei.	247.051.780 Ft
053363	Szakmai tev. szolg. teljesítése	246.226.724 Ft
		825.056 Ft
053511	Műk. cél. előz. felsz. áfa	72.380.275 Ft
053513	Műk. c. előz. áfa teljesítése	70.744.294 Ft
		1.635.981 Ft

A maradvány keletkezésének oka egyrészt a december 23-a után befolyó bevételi többlet előirányzatosítása technikailag nem megvalósítható a MÁK-felé, másrészt a földgázenergia szolgáltatók számlázásainak elmaradása a 2022-évre vonatkozóan, melyre a fedezetet betervezte a törvényszék.

2.4.2 A 2023. évi költségvetési maradványok alakulása, összetétele, keletkezésének okai (feladat-elmaradás, áthúzódó kötelezettségek, bevételi többletek stb.)

2023. évben a törvényszéknek kötelezettségvállalással lekötött maradványa nem keletkezett, csak szabad maradvány volt.

Az évvégén képződött előirányzat maradvány 4 860 306 Ft az alábbiakból tevődik össze:

	adatok Ft-ban
ZÁRÓ PÉNZKÉSZLET	5 379 595
ebből előirányzati szla záró egyenlege	5 102 801
ebből VIP kártya záró egyenlege	193 990
ebből kártyafedezeti szla záró egyenlege	82 804
36514 szla ~ bérment. gépen maradó	0
3659 szla ~ Vnamény Önkormányzat kaució	398 760
36711 szla ~ Túlfizetések, téves és visszajáró befiz	-39 000
3673 szla ~ Tovább utalandó bírság, EK 60 %	-879 049
ÖSSZES EI MARADVÁNY	4 860 306
053371 ~ szabad előirányzat maradvány	4 860 306
ÖSSZES SZABAD EI. MARADVÁNY	4 860 306
kötelezettségvállalással terhelt költségvetési maradvány	0
ÖSSZES EI. MARADVÁNY	4 860 306

Az éves költségvetési beszámoló részét képezi a maradvány kimutatás, melyet a jogszabályi előírások betartásával, lehetőleg a minimálisra kell csökkenteni.

Az adatszolgáltatás az államháztartás számviteléről szóló 4/2013.(I.11.) Korm. rendelet 56/A.§. 1 bekezdése szerinti határidőben elkészült.

A Magyar Államkincstárnál ERA kódokként nyilvántartott kiadások és bevételek a Forrás.Net programban könyvelt egyezőségének korrekciójára 2024. január 31-ig volt lehetőség.

A korrekciók nyomtatványának beadása és lekönyvelése határidőben megtörtént. A maradvány az összbevétel 0,08%-át teszi. A 2023. évi maradvány képződés oka elsősorban technikai másrészt a szállítói számlákat kiállító cégek számlázási tevékenység végzése időben az évvégi kincstári nyitvatartással nem összehangolható. Gyakorlatilag a Magyar Posta december 1. felének felhasználását tartalmazó számlája oly időpontban érkezett, melyet már 2023-ban a Kincstári napokban nem lehetett teljesíteni, valamint a két ünnep között történő bevételi számlára érkező befizetések adták, melyeknek az átcsoportosítási kérelme, jóváhagyása és felhasználása áthúzódó. Szabad, kötelezettségvállalással le nem kötött maradványösszeg 4 860 306 forint, mely a 2023.évi költségvetési beszámoló jóváhagyását követően, beutalásra került a Kincstári Központi Maradványelszámolási Alap számlájára.

3. Egyéb

3.1 A gazdálkodás és a vagyonszerzés összefüggései, az intézményi vagyonszerzésértékelése, a 2023. évben végrehajtott kincstári vagyonszerzésértékelések, a befolyt bevétel felhasználása

A vagyoni helyzet átfogó elemzése a legáltalánosabb eszköz szerkezeti mutatók, illetve a tőkeszerkezeti mutatók segítségével az alábbiak szerint alakult:

	eszközszerkezeti mutató (befektetett eszközök / összes eszköz)	tőkeellátottság (saját tőke / összes forrás)	Stabilitási mutató (Saját tőke + Hosszúlejáratú kötelezettségek) / Befektetett eszközök
2022	65%	60%	95%
2023	62 %	57%	99%

A Nyíregyházi Törvényszék tőkeerőssége 3 %-kal, és a tartósan befektetett eszközök aránya szintén 3 %-kal csökkent az előző évhez képest. A stabilitást jelző érték 4 %-kal növekedett.

Az összes vagyonszerzésből a befektetett eszközök értéke 1 751 925 240.- Ft volt, mely az összes eszközök értékének 62 %-a. Ez az előző évi arányhoz képest 3%-kal csökkent.

A tárgyi eszközök tekintetében szintén 3 %-os csökkenés mutatható ki a 2022. évhez képest.

Ennek oka az értékcsökkenés folytatódása mellett az új eszközbeszerzések elmaradása.

A törvényszék összes kötelezettségei növekedésében 28 % mutatható ki.

Ennek két tényező a magyarázata. Egyrészt 2023-ban megnövekedtek a bírói- és elnöki letétre történő befizetések (67 százalékkal) Másrészt a földgázenergia közbeszerzésekor megkötött szerződések alapján, az előző évre vonatkozó Fehérgyarmati Járásbíróság május-június havi fogyasztása is kiszámlázásra illetve teljesítésre került, majd a tárgyévet követő év januárjában a visszatérítése is megvalósult.

A befektetett eszközök értékelése (informatikai eszközök, gép, berendezés, felszerelés):

2022. december 31-i leltári állomány:	7.037 db
2023. évi növekedés (beszerzés):	22 db
<u>2023. évi selejtezés:</u>	- 61 db
2023. december 31-i állomány:	6.998 db

2023. december 31-i leltározott állomány 6.997 db.

A leltározott mennyiség és a könyv szerinti készlet mennyisége között 1 db eltérés jelentkezik, mivel 1 db laptop hiányát állapította meg a leltár bizottság. (Leltárhiányt megállapító jegyzőkönyv felvétele megtörtént).

A kisértékű tárgyi eszközök értékelése

2022. december 31-i leltári állomány:	11.161 db
2023. évben beszerzés:	597 db
<u>2023. évi selejtezés, egyéb csökkenés:</u>	- 137 db
2023. december 31-i leltározott állomány:	11.621 db

A kisértékű tárgyi eszközöknél a mennyiségi adatok összehasonlítása során megállapítható, hogy az eszközök darabszáma 11.161 db-ról 11.621 db-ra emelkedett.

A kisértékű selejtezett és értékesített eszközök az 1-2/2023. számú jegyzőkönyvek alapján a nyilvántartásból kivezetésre kerültek.

2023. évben egy mobil telefon és egy kerékpár került értékesítésére összesen 21 250.- Ft értékben

A Nyíregyházi Törvényszék vagyonának nyilvántartása, változások nyomon követése az analitikus nyilvántartások és a főkönyvi könyvelés alapján történik.

A befektetett eszközöket (immateriális javak, tárgyi eszközök) nettó értéken kell kimutatni a mérlegben. A számviteli politikának megfelelően kerül elszámolásra, megfelelő mértékben az értékcsökkenési leírás.

2023. évi mérleg

ESZKÖZÖK/FORRÁSOK	Előző időszak	Tárgyidőszak	Változás százaléka
A/I Immateriális javak (=A/I/1+A/I/2+A/I/3)	1 699 111	1 060 576	-38
A/II Tárgyi eszközök (=A/II/1+...+A/II/5)	1 800 838 346	1 750 864 664	-3
A/III Befektetett pénzügyi eszközök (=A/III/1+A/III/2+A/III/3)			
A/IV Koncesszióba, vagyonkezelésbe adott eszközök (=A/IV/1+A/IV/2)			
A) NEMZETI VAGYONBA TARTOZÓ BEFEKTETETT ESZKÖZÖK (=A/I+A/II+A/III+A/IV)	1 802 537 457	1 751 925 240	-3
B/I Készletek (=B/I/1+...+B/I/5)	1 106 467		-100
B) NEMZETI VAGYONBA TARTOZÓ FORGÓESZKÖZÖK (= B/I+B/II)	1 106 467		-100
C/III Forintszámlák (=C/III/1+C/III/2)	602 183 090	740 698 544	23
C) PÉNZESZKÖZÖK (=C/I+...+C/IV)	602 183 090	740 698 544	23
D/I Költségvetési évben esedékes követelések (=D/I/1+...+D/I/8)	285 771 952	271 226 397	-5
D/II Költségvetési évet követően esedékes követelések (=D/II/1+...+D/II/8)	48 802 019	53 574 674	10
D/III Követelés jellegű sajátos elszámolások (=D/III/1+...+D/III/9)	348 261	398 760	15
D) KÖVETELÉSEK (=D/I+D/II+D/III)	334 922 232	325 199 831	-3
F) AKTÍV IDŐBELI ELHATÁROLÁSOK (=F/1+F/2+F/3)	1 171 724	5 318 620	354
ESZKÖZÖK ÖSSZESEN (=A+B+C+D+E+F)	2 741 920 970	2 823 142 235	3
G) SAJÁT TŐKE (=G/I+...+G/VI)	1 669 665 387	1 562 539 044	-6
H/II Költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek (=H/II/1+...+H/II/9)	37 059 377	69 997 318	89
H/III Kötelezettség jellegű sajátos elszámolások (=H/III/1+...+H/III/9)	594 010 324	736 236 998	24
H) KÖTELEZETTSÉGEK (=H/I+H/II+H/III)	631 069 701	806 234 316	28
I) KINCSTÁRI SZÁMLAVEZETÉSSSEL KAPCSOLATOS ELSZÁMOLÁSOK			
J) PASSZÍV IDŐBELI ELHATÁROLÁSOK (=J/1+J/2+J/3)	441 185 882	454 368 875	3
FORRÁSOK ÖSSZESEN (=G+H+I+J)	2 741 920 970	2 823 142 235	3

Összegzés

Megállapítható, hogy a Nyíregyházi Törvényszék gazdálkodása tervszerű, kiegyensúlyozott és takarékos volt 2023. évben is.

A 2023. évi költségvetésben megadott előirányzati összegek, a pótelőirányzatok, az év végi átcsoportosítások felhasználásával a Nyíregyházi Törvényszék az év folyamán működőképes volt

Nyíregyháza, 2024. június 27.




Deák Szilvia
gazdasági hivatalvezető

